26.12.2023, 10:10 Приказ 764.pdf

Отдел образования администрации Волгодонского района Ростовской
области

; ,
ПРИКАЗ

ст. Романовская
25.12.2023 №

О распределении между МБОУ
субсидии на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее
образование в МБОУ

Руководствуясь частью 2.1. статьи 37_Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и информацией об
объемах бюджетных ассигнований, предусмотренных за счет средств
федерального и областного бюджетов, доведенных Министерством общего и
профессионального образования Ростовской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1$ Щ Ж Щ  1

1. Главному экономисту Т.С. Менякиной распределить между МБОУ
Волгодонского района, подведомственными Отделу образования
администрации Волгодонского района Ростовской области, средства субсидии,
предусмотренной на организацию бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных
организациях Ростовской области, на 2024, 2025, 2026 годы в соответствии с
приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Руководителям МБОУ:
2.1. обеспечить целевое использование выделенных средств;
2.2. направить выделенные средства на организацию бесплатного

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных образовательных организациях Волгодонского района из
расчета 70 рублей 00 копеек в день.

2.3. Ежемесячно не позднее 2-го числа текущего месяца направлять
плановую заявку на следующий месяц и фактическую заявку на текущий месяц
в соответствии с потребностью в выплатах по форме согласно приложению № 2
к настоящему приказу.

В случае возникновения в текущем месяце дополнительной потребности
в получении средств не позднее 10 числа текущего месяца направлять на имя
заведующего Отделом образования администрации Волгодонского района
Ростовской области обращение об увеличении финансирования с указанием
причин и приложением дополнительной заявки на перечисление иного

i I ! . I . * ! I : \ I I I I |||

https://docs.yandex.ru/docs/view7urHya-mail%3A%2F%2F184929059698936340%2F1.3&пате=Приказ 764.pdf&uid=1042965009&nosw=1

https://docs.yandex.ru/docs/view7urHya-mail%3A%2F%2F184929059698936340%2F1.3&%d0%bf%d0%b0%d1%82%d0%b5=%d0%9f%d1%80%d0%b8%d0%ba%d0%b0%d0%b7

межбюджетного трансферта
настоящему приказу.

3. Настоящий
31.12.2024.

4. Контроль за
З.М. Нарышкину.

образования администрации
Волгодонского района
Ростовской области

ьнг,с-//нпгв vandex.nj/docs/view?url=ya-mail%3A%2F%2F184929059698936340%2F1.3&name=ripHKa3 764.pdf&uid=1042965009&nosw=1 2/5